
 学校だより                 令和７年度 夏休み号 №５ 

令和７年 ７月１７日  

金沢市立粟崎小学校 

２３８－２２３４  

 

 
                                   

日頃より保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ここまで順調

に１学期の教育活動を実施することができています。心から感謝申し上げます。 

夏休みが近づいてきました。夏休みだからこそできる研究や工作、予習や復習など、様々なことにチャレ

ンジする夏休みしてほしいと願っております。保護者の皆様には、個人懇談で担任がお伝えするお子様の

頑張りや通知表をもとに、夏休みの過ごし方についてお話しくださり、有意義な時間が過ごせますように、

お子様の夏休みの計画をサポートしていただけると幸いです。 

４４日間の夏休みですが、熱中症や交通安全、海や河川の事故に気を付け、子どもたちが健康で安全に

過ごせますようご支援とご協力をお願いいたします。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

健康で安全でチャレンジする夏休みにしよう 

あわがさき

７／１０  ３年生～６年生ネットいじめ防止講演会 

金沢西警察署職員の方にご指導いただきました。実際に起こっ

たネットいじめやネットトラブルの事例を通して、自分や相手を守

るためのネットとの上手な付き合い方を学ぶことができました。

具体的な事例から、非行がなぜいけないのか、非行をするとどう

なるのかなど、社会の基本的ルールを守る大切さについて学ぶ

ことができました。 

８／２１（木）  １年～６年登校日 

・ ８：１０までに登校 

・ １年～３年（９：３０完全下校） 

・ ４年～６年 各教室でジュニアかなざわ検定

（１０：３０完全下校） 

・３ 場所  各教室 
夏休み作品展について 

１ 期日  ９月２日（火）・３日（水） 

２ 時間  １３時３０分から１６時３０分 

３ 場所  体育館 

・ 来校の際には、内履き・名札をご持参ください。 

・ 自分のお子様の作品以外の撮影はご遠慮ください。 

 

７／１４  ４年生体力向上をめざした特別授業 

４年生が体力向上をめざし、金沢学院短期大学の髙木香代子

先生による特別授業を行いました。楽しくリズムダンスを行い、

運動量を確保し体力向上に向けて意欲的に運動に取り組むこと

ができました。１０月にも髙木先生にご指導いただく予定です。 

７／１１  たてわり遊び 

たてわりで遊ぶことで、異学年交流を図り、仲を深めること

ができました。６年生がみんなで安全に楽しめるレクリエーシ

ョンを考えて楽しい会をつくることができました。 

保護者アンケートにご回答ありがとうございます。 

保護者アンケートにご回答いただきありがとうございました。

結果やご意見を参考にさせていただき、今後の教育活動に生

かしてまいります。結果の概要については、２学期の学校だより

特別号で紹介させていただきます。 

７／１４  夏のお話会 

朝学習で読み聞かせをしていただいている図書ボランティア

のよむりんさんに「ふるやのもり」の読み聞かせをしていただき

ました。お話を静かに集中して聞くことができました。よむりんの

皆様いつもありがとうございます。 


